se deū: et ipse xps dixit iudeis. adorate deū meū et deū vrm  
 dñm meū et dñm vrm. hec igit̃ proluxus exposui vt manife-  
 ste sciat q̃ illud qđ diabolus in mūdo incepit per arriū: sed  
 cōsumare nō potuit: postea tepescēte in ecclesia feruozet cre-  
 scente malicia p̃ mahumetū cōpleuit. deinde tñ ad plenum  
 cōsumabit maliciā p̃ antixpm. q̃ suadebit mūdo q̃ xps nec  
 est deus nec verus de⁹ fuerit. nec filius dei nec bon⁹ homo.  
**C** Sūma vero intētio mahumeti est q̃ xps nec est verus de⁹  
 nec dei fili⁹: sed homo quidā sapiēs et sc̃tus et propheta ma-  
 ximus: sine p̃re. et de virgine nat⁹. et in hoc cōuenit cū carpo-  
 crate heretico. **A**lserit etiā mahumetus q̃ deus nō potest  
 habere filiū q̃ nō habet vxorē. et in hoc cōuenit cū carpo-  
 crate heretico. **A**didit etiā q̃ si de⁹ haberet filiū: tot⁹ mū-  
 dus esset in periculo: q̃ esset inter eos sc̃isma. et in hoc con-  
 uenit cū cerdonio heretico et cū iudeis. **A**lserit etiā q̃ iu-  
 dei nō occiderūt xpm nec crucifixerūt sed quendā ei simile  
**A**didit etiā q̃ deus trāstulit xpm ad se: sed aparebit cir-  
 ca finē mundi: et occidet antexpm. et postea deus faciet euz  
 mori. Et q̃ negat xpi passionē negat oīa sacramēta ecclesie.  
 q̃ ex passione xpi efficacitā habēt. et in hoc cōuenit cū donati-  
 stis hereticis. **D**icit etiā q̃ demones possunt saluari per  
 alchoranū: et q̃ ipse audito alchorano multi ex eis facti sūt  
 sarraceni. Et in hoc aliq̃liter imitat̃ origenem q̃ dixit q̃ ad  
 huc demones saluabunt̃. **D**icit etiā q̃ q̃ndo deus misit  
 p̃ eo gabrielē q̃ ipse iuit ad eū et deus imposuit ei manus. et  
 sensit tantā frigiditatē tactus a deo inter humores. q̃ per-  
 uenit frigiditas usq̃ ad medullā spine dorsī. et in hoc cōue-  
 nit cū antropomortitis. q̃ ponūt deū corporeū **D**icit etiā  
 spūm sc̃rūm esse creaturā. et in hoc cōuenit cū macedonio.  
**D**icit etiā q̃ angeli facti sunt demones q̃ noluerunt ad  
 p̃ceptū dei adorare adā. In hoc aut̃. omnino neminem imi-  
 tatur. **P**onit etiā mahumet⁹ q̃ vltima hoīs beatitudo  
 est in comedēdo et luxuriādo in vestibus preciosis et in ortis  
 p̃rriguis. et in hoc cōuenit cū cherinto. et cū q̃busdā antiq̃s  
 paganis. **D**icit etiā circuncisionē esse tenendā: et in hoc

conuenit cum ebione heretico. Concedit pluralitatē vxoris  
 et cōcubinaz ⁊ ancillarū quot quot quisqz ceperit i bello: et  
 pōt nutrire: accipe etiā indifferēter vxores aliorū. et in hoc  
 videt cōuenire cū nicholaitis hereticis. Dicit etiā occiden  
 dos oēs q nō credūt suā legē. nisi soluat tributū. Videt etiā  
 cōcedere sodomīā tam cū viro q̄z cū muliere. in capitulo. de  
 uacca. Licet ipsi paliēt quibusdā honestis expositionibus.  
 Hec autē fuit tota sua intētio ut resicaret qcquid erat ardu  
 um in credendo. ⁊ quicqd erat difficile in operādo. ⁊ cōcede  
 re omnia: ad q̄ mūdani homies proni erāt ⁊ maxime arabes  
 sez gulā. luxuriā ⁊ rapinā. De v̄tutibus autē puta: de humi  
 litate vel patiētia vel de pace: vel abstīnētia: vel de caritate  
 dei vel pximi vel de vltimo fine: nihil notabile dixit. Et qz  
 de oibus istis poterat eius falsitas ⁊ malicia deprehēdi: tan  
 per vetus quā per nouū testamētū. q̄z p̄ dicta philosophorū  
 qui de v̄tutib⁹ ⁊ de vltimo fine hoīs tractauerūt: ipse man  
 dauit. q̄ nihil oīno crederēt: qd̄ esset cōtrariū huic legi. sed  
 asserēs cōtrariū occideret. Ipse tamē multū comēdat psal  
 teriū ⁊ alios pphetas. ⁊ iob ⁊ legē moysi. sed sup oīa alia co  
 mēdat euangeliū xp̄i. ⁊ dicit: q̄ xp̄s de ipso pphetauit in euā  
 gelio dicens. Annūtio vobis denūtio dei: q̄ post me veniet: ⁊  
 nomē eius mahumetus. hoc autē nomē asseruit esse scriptū  
 ab eterno in throno dei insup̄iori parte ad dexterā. Ad hec  
 autē omnia credēda: nō ostēdit miraculū. sed nudauit ensez  
 ⁊ ait se missum fuisse a deo: nō in virtute miraculorū: sed in  
 virtute armorū. Hec autē q̄ predicta sunt: sunt tantū p̄nci  
 pales errores q̄ continent̄ in alchorano. q̄ est lex sarraceno  
 rum. Falsitates autē q̄ ibi cōtinent̄: sunt quasi infinite. De  
 quibus postea agetur in capitulo nono.

## ¶ Secūdū capi. cōtinet q̄s mo

(dus sit seruād⁹ cū sarracenis i disputatiōe.  
 Secūdo notandū est quis modus sit tenendus  
 cū eis. Et sciēdū q̄ ipsi sunt valde curiosi audi  
 re ea q̄ sunt fidei nr̄e. ⁊ maxime de trinitate: et  
 de incarnatione. Et quia hec superāt rationē

et excedunt intellectū: illa nec credere volūt: nec intelligere  
possunt. Nā in Esaya scōm aliā litterā legit. Nisi credide-  
ritis nō intelligetis. Sūt etiā contraria alchorano. qđ ipi cō-  
stātissime supponūt esse v̄bū dei. Et ideo illa nō recipiūt sed  
deridēt. Nā sicut dicit in prouerbijis. nō recipit stultus ver-  
ba prudentie. nisi ea dixeris que versant in corde suo. Et iō  
non sunt eis proponēda ne spargant margarite ante porcos  
sed insistendū est p̄mo z p̄ncipaliter ostēdere vanā esse legē  
eorū. Non enim sunt inserēde v̄tutes: nisi prius vicia extir-  
pent. Est etiā via facilior eligēda in oib⁹. est autē facili⁹ ostē-  
dere fidē ip̄oz eē fidē frivola: q̄s pbare n̄ram fidē esse verā.  
qz fides est de nō visis z donū dei. An n̄ra hēt existētiā sine  
apparētiā. illa vero hēt solā apparētiā sine existētiā. et licet  
nō habeam⁹ rōnes ad pbandū trinitatē z alia q̄ sūt fidei. qz  
tūc fides nō eēt fides nec esset meritoria: hēm⁹ tñ actoritatē  
euāgelij cui alchoran⁹ dat testimoniū. z hēm⁹ mirac̄la. Ipi sūt  
nec mirac̄la nec actoritates hūt. Nā z si alchoran⁹ eoz di-  
cat d̄ deo. nō dicatis tres statim reddīt rōnē dicēs. Quid est sol⁹  
de⁹. cui⁹ cōtrariā nos nō dicim⁹ sed affirmam⁹ cū eis vnū eē  
deū. Quē dicim⁹ nō solū vnū sed simplicissimū. Nec dam⁹  
ei cōsortē neqz p̄cipē sic z ipsi. aīaz mūdi. uel verbū. v̄l sp̄m  
vel diuinū quēdā intellectū: vt sup̄ius patet. nec est equāda  
diuina maiestas hūano intellectū. ut qz illi nō possunt intel-  
ligere distinctionē p̄sonaz sine distinctionē essentie. qđ nō sit.  
nec etiā ipsi hūt d̄ hec rōes efficaces q̄s defacili nō possim⁹  
soluere. z hoc sufficit ad defensionē fidei. Magis autē q̄rē-  
dū est ab eis. qđ sibi voluit alchoran⁹ eoz qđ deū introduxit  
totiēs plurali de se loquentē. cū sit vn⁹ z simplex. z h̄ nō nisi  
ut cogāt fateri pl̄alitatē p̄sonaz. De misterio sūt icarnatōis  
qđ ipi oīno negāt z nos p̄ actoritatē euāgelij hēm⁹: q̄rēdū ē  
ab eis. vñ sciūt qđ de⁹ nō est icarnat⁹. Aut. n. qz de⁹ nō potu-  
it illud facere. z h̄ est falsū. qz cū sit ōps oīa pōt q̄ d̄dictioez  
nō implicāt. aut nesciūt h̄ facere: z sic iddē qđ p̄us. Aut no-  
luit: sed qs d̄sil. arī ei⁹ fuit: sciūt ergo z potuit. sic potuissz  
maiorē solem facere vel minorē. Et tūc instat eis pbare: qđ

nō fecerit. et istud est eis impossibile pbare q̄ nō sit incarna-  
tus. Est aut̄ hec probatio mahumeti q̄ dicit q̄ xp̄s nō dixit  
se esse deū: hoc aut̄ est falsum vt patet in euāgelio. Nam li-  
cet ipse ante resurrectionē hoc de se expresse nō dixerit. satis  
tū inuit qm̄ dixit. Ego principiū q̄ r̄ loquor vobis. Et petrus  
hoc expresse dicentem comedauit dicēs. Vt̄is es simō ba-  
riona r̄c. Ipse aut̄ noluit hoc ante resurrectionē dicere. q̄  
occult⁹ venerat vincere prudētia r̄ humilitate r̄ nō potētia  
illū q̄ hominē astutia deceperat. Unde per eandē rationem  
xp̄s ante resurrectionē nō dixit expresse ego sum deus. p̄ q̄s  
nec piscator expresse dicit piscib⁹ sub esca est hamus. Post  
resurrectionē vero hoc manifeste ostēdit. dando sp̄m sanc-  
tum r̄ auctoritatē remittēdi pctā. Unde dixit accipite sp̄m  
sctūm quoz remiseritis r̄c. An̄ r̄ thomas hoc expresse cōfes-  
sus ē dicēs. dñs me⁹ et de⁹ me⁹. de hoc regre infra in .ix. ca.  
Sed dato q̄ ipse nō dixisset expresse. q̄ ipse dixit de se humi-  
lia r̄ ostēdit magnifica: sufficit q̄ hoc expressissime dixerāt  
discipuli ei⁹. q̄ et hoc dicentes fecerūt eadē miracula q̄ ipse  
fecerat. Sed q̄ ipsi sarraceni iā negāt tā miracula apostolo-  
rū q̄ dicta ipsorū pro eo q̄ sunt cōtraria alchorano: in isten-  
dū ē ad cōfutationē tā pfide legis. r̄ ostēdendū q̄ nō sit lex  
dei: et q̄ sarraceni tenent recipere auctoritatē euāgelij r̄ ve-  
teris testamēti. hoc aut̄ ostendere possumus per ipsū alcho-  
ranū. vt goliad pp̄io gladio iugulet.

## ¶ Capitūm terciū ostēdit q̄ lex

sarracenoz nō est lex dei q̄ nō attestat ei lex noua. nec vet⁹.  
r̄ q̄ sarraceni tenent recipere auctoritatē veteris testamēti  
r̄ euangelij.

¶ Tertio sciendū est q̄ alchoranū nō ē lex dei:  
nō enī attestat ei nec vet⁹ testamentū: nec euā-  
gelij. q̄ ābo alchoran⁹ testat q̄ sint vere lex  
dei: s̄z ip̄e mahumet⁹ seipsū comedat: ip̄e de  
seip̄o testimoniū p̄hibet. Nos aut̄ inueni-  
mus legē dei esse quandā cathenā cōtinuā:

ab eodē artifice fabricatā. vt vnus anulus alteri cohereat ⁊  
correspondeat: ⁊ vnus ppheta de alio pphetat ⁊ mentionē  
facit: et oēs alij pphetauerūt de xp̄o. Si ergo lex sarraceno  
rū esset lex dei: et vocatio ad legē illā nō esset puerſio sꝫ con  
uersio vt ip̄i dicūt: quomodo oēs alios pphetas latuisset q̄  
nullus de eo dixisset aliqd? Nos tñ nō inuenim⁹ q̄ moyses  
vel aliqs pphetarū: uel ip̄e xp̄s aliqd dixerit de mahumeto  
vel de sua lege: nisi qñ dixit de pseudo prophetis cauēdis.  
Dixit etiā xp̄s. q̄ lex ⁊ pphete vsq; ad ioannē: vt mundus  
sciret q̄ general' ppheta nō erat v̄turus ali⁹. Mahumet⁹  
aut dixit se eē generalē propham. et q̄ ipse sit ppheta nesci  
m⁹. Scim⁹ tñ p̄tholor: q̄ nūq; fuit aliqs seductor i mūdo  
quē tot hoies ⁊ tot ppli in tā breui tpe sequerent. Ad hoc  
aut respōdēt sarraceni dicētes: q̄ moyses ⁊ alij pphe pphe  
tauerūt de mahumeto. ⁊ q̄ etiā xp̄s de eo pphetauit exp̄es  
ſus oibus: q; dixit etiā ei⁹ nomē. vñ dixit filiis isrl. Euāge  
lizo vobis de legato dei q̄ veniet post me ⁊ nomē ei⁹ mabu  
metus: sꝫ dicūt q̄ iudei corruerunt legē moysi. ⁊ pphete et  
xp̄iani corruerunt euangelium. ⁊ q̄ non remansit de ve  
ritate legis ⁊ euangelij: nisi quantū est in alchorano. Sed q̄  
hoc nō possit stare p̄bo p̄mo p̄ alchoranū eoz. nā dicif in ca  
pitulo de iona. Si fueritis in dubio de hoc q̄ reuelauim⁹ vo  
bis: petatis ab illis q̄ legerūt libzū p̄usq; nos. Illi aut q̄ le  
gerūt libzū p̄usq; sarraceni: sūt iudei ⁊ xp̄iani q̄ receperūt p̄  
thatheucū ⁊ euāgelii. sic exposuit mahumet⁹ q̄ mahumet⁹  
sarracenis dicit q̄ petant a xp̄ianis ⁊ iudeis de dubijs. Sed  
quomō miteret eos mahumet⁹ ad mēdacia testimētia si est p  
pheta veridic⁹ vt dicūt: Nō erāt igit' viciati libzū iudeoz ⁊  
xp̄ianoz tpe mahumeti: nec possunt dicere q̄ postea fuerūt  
viciati. nā dicif in capitulo elhagar. q̄ interpretatur baptis  
mus. Nos inigt in persona dei descendere fecimus recor  
dationē dei: ⁊ nos eādē custodiem⁹. Lex aut moysi ⁊ euāge  
liū apud eos dicif recordatio: igit' deus sp̄ apud fideles te  
stimoniū sue scripture cōseruauit añ mahumetū ⁊ cōseruabit  
postea. Preterea in capitulo elmayde. qd̄ interpretat mēsa

dicif. q̄ index ē ab accene. dixit mahumeto: q̄n iudei q̄rebāt  
ab eo iusticiā ⁊ iudiciū. Et respōdit. Si venerint ad te: iudica  
inter eos iuste: q̄ de⁹ diligit iusticiā faciētes. Et quomō pe-  
terēt ipsi a te iusticiā: cū sit apud eos vet⁹ testamētū in quo ē  
dei iustitiat. **P**reterea: talis corruptio ⁊ mutatio scripture:  
nō potuit eē generalis ⁊ manifesta. q̄ alie naciōes sciūssent  
nec p̄ticularis ⁊ occulta: q̄ sic aliq̄ codices itegri ⁊ incorrup-  
ti remāsissēt. s̄z in oī lingua. ⁊ in oī puīntia inueniunt lex et  
euāgelii eodē mō scripta. **P**reterea q̄ tuor euāgelia nō sunt  
scripta nec eodē tpe. nec eodē loco. nec eodez p̄diomate. nec  
ab eodē scriptore: s̄z matha⁹ i hebreo i iudea. Joānes i gre-  
co i asia. lucas i greco i acaya. marc⁹ i latīno i ytalīa. Et eoz  
translatio facta ē i latinū p̄ hieronimū. ⁊ alios añ t̄pa mahu-  
meti. Et remiserunt exemplaria in omnibus linguis. Ergo  
non poterāt per aliquos falsarios viciari: q̄n manifeste scire  
tur. **P**reterea nihil ē in fide xp̄iana ita maxime arduuz: sic  
ē incarnatio dei. s̄. q̄ hō ille sit de⁹. ⁊ istud fuit maxime diffici-  
le suadere mūdo. **A**n̄ ⁊ arriani ⁊ alij pagani. p̄pter hoc pse-  
cuti sūt xp̄ianos trecētis ānis otinuis. ⁊ generaliter distule-  
rūt recipe fidē ⁊ euāgelii illoz q̄ dicebāt. q̄ ille hō erat de⁹.  
**N**ō q̄ nō recepissēt plures hōies ⁊ mulieres deos ⁊ deas: s̄z  
q̄ xp̄s fuit dict⁹ de⁹ absq̄ licētia romanoz. q̄n ip̄i p̄hibue-  
rāt q̄ nullus diceret de⁹ sine auctoritate senat⁹. ⁊ etiā q̄ iste  
de⁹ nō patiebat cōsortē. **N**ā si istū deū reciperēt cogebant  
oēs alios deos reliquere. quod etiā erat cōtra pacta puīci-  
arū. et legis. et osuetudinis romanorū. Quomodo igit xp̄i  
ani in dāpnationē suā et detrimentū fidei. et prouocationez  
romanoz et puīcipū mundanorū: hoc maxime arduū ⁊ mi-  
nus suasibile in suis scripturis et euangelijis addidissent.  
**O**mnes enim consensiebāt hanc legē esse s̄ctissimā ⁊ rōna-  
bilissimā. hoc solo excepto: q̄ rationez omnino excedit. s̄. q̄  
hō ille sit verus de⁹ et hō. **A**dagis igit xp̄iani si aliqd de e-  
uāgelio mutassēt: quod erat arduū ⁊ minus suasibile a p̄ci-  
pio subtraxissent: vt plures ad fidē accederēt: ⁊ addidissent  
aliquid suasibile q̄s ecōtrario. **P**reterea: quomodo christia

ni cū iudeis potuerūt cōuenire. a quib<sup>9</sup> odio tā antiquo di-  
uidunt. ut corrūperēt scripturas: 7 maxie hoc addēdo ī quo  
nō cōueniūt. neq; enī iudei dicūt xpm eē deū neq; bonū ho-  
minū. An quantū ad hoc magis ōueniūt xpiani cū sarrace-  
nis. q dicūt xpm ad min<sup>9</sup> fuisse hoīem scriissimū. Præterea  
xpiani atē aduētū mahumeti: fuerūt diuisi in diuersissimas  
sectas 7 p̄cipue oriētales in iacobinos 7 nestorianos. Nesto-  
riani autē maxime ōueniūt cū sarracenis. 7 mahumetus mā-  
dauit eos singularit̄ honorari. 7 quō cōuenissent nestoriani  
cū iacobinis ad uiciandū euāgelii: q tāto odio diuidunt q  
ab inuicē occidunt. 7 tñ legi 7 inueni apud vtrosq; euāgelii  
oīno idē sicut 7 apud nos. Præterea nomē mahumeti qre  
xpiani subtraxissēt de euāgelio: cū ip̄e t̄m cōmēdauerit xps  
7 matrē suā 7 euāgelii: ut diceret in alchorano. q in euange-  
lio xpi est directio 7 p̄fectio. 7 nō subtraxerūt inde nomē dia-  
boli. nec nomē pilati qui xps flagellauit. nec nomē iude qui  
eū pdidit. Præterea quare appōsuissēt xpiani in euāgelio  
q xps sit vere mortuus et crucifixus cū nō uid eaf ei pprie  
cōuenire cū sit vere deus: ut in euāgelio habet: 7 quō uidet  
cōsequēs qd no tā diuersa posuissent de suo. s. q sit vere de<sup>9</sup>  
7 vere mortu<sup>9</sup>: Præterea dato q potuissent in oībus libris  
ponere. sed qs potuit oīb<sup>9</sup> suadere: 7 in cordib<sup>9</sup> gentiū scri-  
bere q hoc accideret: 7 tñ hoc suasū est toti mūdo: ut susci-  
perēt illud p̄ncipes 7 tyrāni. p̄b̄i 7 sapiētissimi homies ab in-  
doctis 7 paup̄ib<sup>9</sup> hoīb<sup>9</sup>: ut etiā calipha de baldacho morere-  
tur xpian<sup>9</sup> 7 fuit inuēta crux ad collū ei<sup>9</sup>: ut testaret factō qz  
ipse dñs sarracenoꝝ mortu<sup>9</sup> est vere xpian<sup>9</sup>. 7 ideo iudicauē-  
rūt eū sarraceni qsequestrat<sup>9</sup> sepeliret ab alijs caliphis. 7 b̄  
sepulchrū uidī in baldacho oculata fide. Omnibus igit mo-  
dis cōstat 7 auctoritate alchorani. 7 rōnib<sup>9</sup> validis 7 aptis.  
q euāgelii est inuariabile 7 nō uiciatū neq; corruptū. Cū  
igit mahumetus comēdet euāgelii sup oēs alios libros: et  
post illud vetus testamētū: cogunt sarraceni recipere acto-  
ritatē euangelij 7 veteris testamētī. Præterea in alchorano  
in capitulo. Elmey de. qō interpretatur mensa. dicitur. q fa-

milia libri nihil omnino sunt nisi compleant legē et euangelium familia vero libri sunt sarraceni. sicut ibidē ostēdit. vnde dicit. nisi cōpleant legē et euāgeliū. et q̄ reuelatū est tibi. Illud autē q̄ reuelatum est accipitur alcoranū. q̄ reuelatum est solis sarracenis vt ipsi dicunt. Idē hoc ostenditur in multis locis in alcorano. s. q̄ familia et libri sunt sarraceni secundum intentionē mahumeti. ¶ Dicitur enim in capitulo elementa q̄ interpretat mulieres circa finē sarracenis. q̄ non vacilent in lege sua. vnde ibi scribit. ¶ familia libri nolite vacillare in lege v̄sa et nō dicatis de deo nisi veritatem et c. omnia q̄ ibi hec idē. s. q̄ familia et libri sunt sarraceni. ostenderūt expresse in capitulo. lem. in fine libri. ¶ Si autē voluerint dicere q̄ lex vetus et euāgeliū est corruptū ostendant integrū et icorruptū et accipiem⁹. et maxime si vniforme ostēderint in oibus linguis sicut nos ostēdimus eis. ¶ Patet igitur q̄ alcoranū nō est lex dei. q̄ lex vetus et euangelii q̄ mahumetus testat q̄ sunt lex dei nō attestant ei sed cōtrariant

## ¶ Quartū capitulū ostēdit q̄

lex sarracenorū nō habet stilū sive modū consonū legi dei.

¶ Quarto sciendū est q̄ alcoranū nō est lex dei q̄ nō habet stilū nec modū cōsonū legi dei. est enim metrica vel rithmica stillo. Blanditoria in verbis. et fabulosa in sentencijs. Quod autē sit rithmica in stillo. per totū librum patet legentibus in eo. nec tñ possum conuenienter ponere exemplū. q̄ rithmus et versus in arabico nō esset. si per oia et fideliter transferret in latinū. Sarraceni tñ et arabes in hoc maxime gloriānt. q̄ sermo legis eorū et stilus est rithmicus. et dicunt q̄ in hoc patet q̄ deus fecit illū librum. et reuelauit mahumeto de v̄bo ad verbū. q̄ mahumetus q̄ fuit homo p̄diota. nesciuisset inuenire talē stilum et tales sentēcias. sed contrariū manifeste aparet. ¶ ¶ Ai demus enim in sacra scriptura p̄ quā constat q̄ deus q̄ locutus est moysi et iob et alijs prophetis sc̄tis. nunq̄ locutus

est eis p rithmos vel versus lex etiā moyſi ⁊ euāgelii dicit  
mahumetus. q̄ a deo sunt. ⁊ q̄ deus dedit librū moyſi ⁊ xp̄o  
⁊ tñ nō est rithmicus uel metricus. Et alij prophete q̄ audie  
runt vocē dei nullus eorū dixit q̄ deus loqueret metricē. q̄  
etiā ſapiētes ⁊ periti homines dedignant. Unde ip̄operatū  
fuit mahumeto ſicut habet i capitulo. elenbia. q̄ interpreta  
tur prophetare. q̄ dixerunt ei. p̄mo poetiſas. p̄mo ſomnias.  
p̄mo trepidas ⁊c. Lalia improp̄erabant ei vidētes nō ſolum  
q̄ nō erat ſtilus dei. ſed nec etiā propheticus. ¶ Alterius  
etiā eſt lex blāditoria in verbis. vltra q̄s dici v̄l credi poſſet  
ōtra illud. nō indoctis humane ſapiētie verbis ⁊c. Dicit enī  
q̄ deus eſt magnus et excelfus. et ſapiens ⁊ ſpecioſus. ⁊ q̄  
ſua ſunt oīa que ſunt in celo ⁊ in terra ⁊ intermedia. ⁊ q̄ iudī  
cabit iuſte. ⁊ ad omne verbū repetit laudeſ ipſe. ⁊ hec omni  
no ſine cauſa repetit centū vicibus ⁊ amplius. et poſt hec di  
cit. Nō eſt deus niſi deus. ⁊ credite in deum ⁊ in nunciū ei⁹.  
Dicēs ſe nunciū dei anthomaticē. ⁊ dicūt q̄ oīa iſta ſunt  
immediate ex ore dei. ⁊ q̄ mahumet⁹ iſta dicere neſciuiſſet. Sz  
nunqd̄ conſuetudo dei eſt q̄ ipſe de ſe q̄ſi de alio loquēs di  
cat hoībus. q̄ deus eſt magnus ⁊ excelfus ⁊ alia huiſmo  
di. q̄ tedii eſt repetere. Sed quicqd̄ ſit de ſtilo ⁊ verbis cer  
tum eſt et omnib⁹ legētibus manifeſtū: q̄ lex illa eſt fabulo  
ſa in ſentencijs. ⁊ licet poſſet vere dici q̄ per magna ſui pte  
lex illa fabuloſa ſit. tñ de multis pauca q̄dam magis nota  
bilita refferā. ¶ Dicit enī in capitulo de nemele. q̄ inter  
tatur formica. q̄ ſalomō cōgregauit magnū exercercitū an  
gelorū. hominū. ⁊ animalū. ⁊ qñ ibāt inuenerunt fluuiū for  
micarū. ⁊ tūc dixit formica. o vos formice introyte in habi  
tacula v̄ſra ne interimat vos ſalomō ⁊ milites eius. ⁊ ſubriſit  
formica. ⁊ poſt pauca q̄ndo reſinabantur oēs aues in exerci  
tu. inuentū eſt q̄ deerat vpupa. ⁊ dixit ſalomon qd̄ eſt q̄ hic  
nō video vpupā. puniā eā ⁊ decolabo eā uel assignabit rati  
onem q̄re defuit. ⁊ ſtetit vpupa nō multū lōge et ait. didiſci  
q̄ vos neſcītis. ⁊ ueni ad vos de ſabea cū veris rumoribus  
Inueni ſiquidē mulierē regnantē inter eos ⁊ compiz popu

lum suū colere solē absq; deo zē. Itē in capl. del camalude.  
q̄ iūterpretat luna dicit. Ap̄propinquauit hora z fracta ē lu-  
na. quod exponētēs doctores eoz dicit. q̄ mahumet<sup>9</sup> stabat  
cū socijs suis. z cū videret lunā appropinqantē coniūctioni  
dixerūt ei. Ostēde nob aliq̄d pdigñū. z tū ipse inuit lune duo  
bus digitis. i. indice z medio. z tūc fracta est in duas partes.  
z vna medietas cecidit sup montē clibays. q̄ iminet ciuita-  
ti meche. ex vna parte. z alia medietas super altū qui mons  
rubeus appellat situs ex alia parte ciuitatis. z cū sic fracta  
esset luna: venit z intrauit manicā camisie mahumeti z ipse  
integrauit eā. Itē in capitulo. seba. dicit q̄ vermis indica-  
uit mortē salomonis. vbi dicit glosa. q̄ salomō dū staret in-  
xus sup baculū suū: subito tantus dolor eū arripuit. q̄ expi-  
rauit nec tamē corruit diuino miraculo. demones autē qui  
ei seruiebāt videntes eum stare. credebāt eum viuētē: z na-  
tus est quidā vermis de terra z corrosit baculū cui initeba-  
tur: z tunc fracto baculo corruit salomō: z tunc concurre-  
runt demones z tunc sciuerūt eū esse mortuū. z ex tunc cepe-  
runt nocere hoibus quo ad posse. Itē ipse mahumetus in  
libro narrationū reddit rationē q̄ re vinū sit illicitū. Dicit  
enim q̄ deus misit duos angelos vt bene regerēt z iuste iudi-  
carent. z fuerunt iste angeli. aroth z maroth. Quāq; venisset  
mulier q̄ habebat causā: iuitauit eos ad prandiū z dedit eis  
vinū. quod de<sup>9</sup> eis mādauerat ne biberent: z inebriati requi-  
runt eam de luxuria: z ipsa consensit hoc pacto: q̄ vnus do-  
cuisset eā ascendere in celū. z alius descēdere. Et ascēdit in  
celū. Cū autē eā deus videret: audita causa z modo: fecit eā  
luciferū. ut esset ita pulchra inter sp̄dera sicut erat in terra  
inter mulieres. Data autē optiōe angelis qui pdicauerāt  
ubi vellēt puniri. hic vel in futuro: cū eligerēt in presenti pu-  
niri: suspēdit eos per pedes in puteo babilonis cū cathena  
ferrea vsq; ad diē iudicij. Nec z his similia multa cōtinent  
in pdicta lege. per q̄ quilibet sapiēs potest aduertere fictio-  
nez. z q̄ nullo modo sit lex dei. Nō enim legis dei consuetu-  
do est loqui hominibus per tales fabulas.

## ¶ Quintū capitulū i quo ostē-

ditur q̄ alchoranū nō est lex dei: q̄ nō concordat in senten-  
tia cum lege dei. nec cum aliqua alia.

Quinto sciendū est q̄ q̄cqd sit de stillo ⁊ mo-  
do. manifeste patet q̄ nō sit lex dei ipsum al-  
choranū. q̄ nō cōcordat in sentētia cū lege  
dei. nec etiā cū philosophis q̄ de virtutibus  
⁊ vltimo sine hominis tractauerūt. Posue-  
rūt enim phlosophi q̄ ipsa felicitas hoīs ef-  
set in parte intellectuā. et q̄ intellectus q̄ est suprema potē-  
tia in hoīe aplicaret ad summū intelligibile. et q̄ felicitas  
esset premiū virtutis. et q̄ virt<sup>9</sup> erat circa arduū. et alia hu-  
iusmodi q̄ vera sūt. Sz ipsi nō intelligerēt p̄fecte. X̄ps autē  
hec eadē in suo euāgelio ostēdit dicēs. Q̄d arta via est q̄ du-  
cit ad vitā et q̄ pauci sunt q̄ vadunt p̄ eā. et lata est via q̄ du-  
cit ad mortē ⁊c. Et in hoc cōsonat sentētia Aristotilis q̄ di-  
cīt q̄ difficile est operari secundū virtutē sicut attingere cen-  
trū in circulo q̄d pauci faciūt. Christus etiā posuit hoīs fe-  
licitatē in visione dei dicēs. Hec est vita eterna: vt conoscāt  
te solū verum deū. Hec eadē sunt notissima in veteri testamē-  
to. Nā abrahe facte sunt promissioēs. Cui specialiter pmī-  
sit de<sup>9</sup> q̄ daret ei se ipm. absq̄ eo q̄ pmīsit ei terrā ⁊ pmīssio-  
nis ⁊ benedictionē seminis. Moyse etiā cui deus tot ma-  
gna cōtulerat et q̄ deū in subiecta creatura videbat. Cōside-  
rans digne q̄ hoc nō sibi sufficiebat. Instātissime petiit vi-  
dere faciē dei et gloriā ⁊c. Mahumet<sup>9</sup> autē de virtutib<sup>9</sup> ni-  
hil tractauit. Sed de bellis et de rapina: viā latā sibi cōueni-  
entē accepit: et suis sequacib<sup>9</sup> filijs p̄ditionis ⁊ mortis. Quā-  
de necessitate salutis nō est eis nisi q̄ sarracenus dicat. Nō  
est deus nisi deus. et mahumetus ē nūcus dei. De fine autē  
vltimo cum nullo concordat nisi cum quibusdam antiquis  
brutalibus qui nō discernebant inter sensum et intellectum.  
Et ideo felicitatem ponit in quibusdā sensibilibus. s. in cō-  
mestione: in luxuria: et ortis p̄riguis: et vestibus p̄ciosis